Документ подготовлен ООО ЮК Инкана
 http://inkana.ru
	[image: ]

[bookmark: _gr1vw0byfsx2][bookmark: _GoBack]Соглашение об урегулировании спора

г. Екатеринбург                                                                                               «__» _____20__ года
Наименование правообладателя, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице должность ФИО, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Наименование нарушителя, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице должность ФИО, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,
в целях устранения по взаимному согласию спора по претензии Стороны 1 к Стороне 2 №___ от ________ об использовании Стороной 2 товарного знака «Наименование ТЗ»(свидетельство регистрации товарного знака № 111111), заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Сторона 2 обязуется прекратить использование товарного знака «Наименование ТЗ» (свидетельство регистрации товарного знака № 111111) в отношении товаров (услуг) 25, 35 классов МКТУ, в любой форме и любым способом, в том числе осуществлять производство, продажу, рекламу товаров, работ и услуг, использовать на документации, печатях, штампах, бланках, в предложениях о продаже товаров (рекламе).

2. Сторона 2 обязуется за свой счет удалить изображения товарного знака «Наименование ТЗ»  на используемой документации, в предложениях о реализации товаров, оказании услуг, выполнении работ, в объявлениях, на вывесках, в рекламе, в сети Интернет на сайтах, принадлежащих Стороне 2, уничтожить за свой счет нереализованные Стороной 2 товары, содержащие изображение товарного знака.

3. В случае выполнения Стороной 2 обязательств, закрепленных в п 1,2 настоящего соглашения, Сторона 1 отзывает претензии к Стороне 2 в части использования товарного знака «Наименование ТЗ», возникшие до даты подписания настоящего соглашения, а также не будет предъявлять к Стороне 2 каких-либо финансовых требований, связанных с использованием товарного знака «Наименование ТЗ».

4. В случае неисполнения Стороной 2 обязательств, закрепленных в п. 1, 2 настоящего соглашения, Сторона 1 вправе обратиться в суд за защитой своих интересов.

5. Стороны гарантируют, что настоящее соглашение не нарушает права и законные интересы третьих лиц и не противоречит закону.

6.  Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному для каждой из сторон.

7. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания сторонами.

	Сторона 1: Наименование правообладателя
ИНН_______ ОГРН________________
Адрес ____________________________
Контактные данные ________________
Банковские реквизиты ________________
	Сторона 2: Наименование нарушителя
ИНН_______ ОГРН________________
Адрес ____________________________
Контактные данные ________________
Банковские реквизиты ________________

	Должность
____________________  ФИО
М.П.
	Должность
____________________  ФИО
М.П.

image1.png